kütüphane.
_j

I. Abdülhamid külliyesinin temeli Şa
ban 1191 'de (Eylül 1777) atılarak aynı yı
lın zilkade (aralık) ayında bazı bölümleri
tamamlanmış, medrese ve kütüphane
nin inşası ancak 1194'te (1780) bitirile
bilmiştir. Kütüphanenin işleyişi ve görev
li tayiniyle ilgili hususlar 1195 ( 1781) yılı
başında hazırlanan vakfıye ile tesbit edil
miştir.

Hamidiye Kütüphanesi'nin diğer padi
şah kütüphanelerine göre kuruluşunda
hem personel hem de koleksiyon bakı
mından oldukça fakir olduğu görülmek
tedir. Kütüphaneye dört hatız-ı kütüb,
bir mücellit.

bahçesindeki
Hamidiye
Çeşmesi ile
Yıldız

Saray ı 'ndaki

Hamidiye
Çeşmesi

Beşiktaş 1

istanbul

Ertuğrul sitesindeki Hamidiye Çeşmesi -
Beşiktaş 1 istanbul

Yazarlar sokağındaki çeşme tamir gör
müş olmakla birlikte orüinal durumunu
korumuştur. Mermer üzerinde tuğra ile
"Hamidiye Çeşmesi" yazısı ve 1318 (1900)
tarihi bulunmaktadır ( +). z. Esentepe
Nimet Abla Camii yanındaki çeşme yeni
den yapılmış ve mermer plakalarla kap
Ianmıştır ( +). 3. Balmumcu Kışiası'nın
bahçesinde mermer, kitabesiz küçük çeş
me. 4. Balmumcu deposu önündeki ye
niden yapılmış betondan küçük bir çeş
me ( +). 5.

Sıraselviler kolundan bes
lenen Flruz Ağa Mescidi yanındaki font
Hamidiye Çeşmesi. 15. Yeniçarşı cadde
sinde, Boğazkesen caddesine doğru gi
derken Galatasaray Lisesi'nin duvarı üze-

rinde yer alan bazı kısımları kırık, mer
merden yapılmış orüinal çeşme; üzerin
de tuğra ile "Hamidiye Çeşmesi" yazısı
ve 1318 (1900) tarihi yer almaktadır. 16.
Kasımpaşa'daki nişan taşları gibi sütun
şeklinde olan ve üzerinde "Hamidiye Çeş

mesi" yazısı ile 1306 (1889) tarihi bulu
nan çeşme ( Hamidiye suyunun daha son
ra bağlandığı anlaşılmaktadır). 17. Arap
Camii'nin şadırvanı (veya çeşmeler; han
gisi olduğu kesin belli değildir) 18. Darp
hfıne'nin bahçesindeki font Hamidiye Çeş
mesi ( +) . 19. Darphane'nin arkasında bu
lunan yeniden yapılmış beton çe ş me ( +).
zo. Dikilitaş'ta Dikilitaş caddesinin köşe
sinde Hoca Çeşmesi denilen, mermer pla
kalarla kaplı yeniden yapılmış çeşme ( +).
Z1. Dikilitaş'ta H ara sokağının başında ye
niden yapılmış. mermer plakalarla kaplı
çeşme ( + ). ZZ. Dikilitaş'ta Emirhan soka
ğında bulunan yeniden yapılmış (ayna
taşı eski). mermer plakalarla kaplı çeş
me (+). Z3. Beşiktaş Balmumcu'da Ertuğ
rul Sitesi'ndeki 1306 ( 1889) tarihli dört
yüzlü meydan çeşmesi (Hamidiye suyu
şebekenin yap ılı ş ı s ırasında bağlanmış

tır) (+). Z4. Ortaköy Camii'nin yanındaki
font Hamidiye Çeşmesi (halen sağlam
durumdadır)(+) . ZS. Çırağan Sarayı'nın
karşısında Yıldız Parkı' nın girişindeki çeş

me (yalnız teknesine rastlanmıştır) . Z6.
Yıldız Çini Fabrikası civarında itfaiyeye ya
kın bir yerde bulunan dört yüzlü meydan
çeşmesi (Hamidiye suyu sonradan bağ
lanmışt ır) . Z7. Çırağan'da Yahya Efendi
çıkmazı üzerindeki 1321 ( 1903) tarihli
mermer çeşme. zs. Yahya Efendi Derga
hı'ndaki 1324 ( 1906) tarihli m ermer çeş
me. Z9. Yıldız Camii'nin bahçesinde üze
rinde 1258 (1842). 1293 (1876) ve 1318
(1900) tarihli levhalar bulunan font çeş
me. 30. Eğriçınar sokağı ile Asariye cad
desinin kesiştiği yerdeki m ermer çeşme;
üzerinde tuğra ile "Hamidiye Çeşmesi"
yazısı ve 1318 (1900) tarihi yer almakta
dır. 31. Yıldız Posta caddesiyle Yıldız cad-

Yazarlar
sokağındaki

Hamidiye
cesmesi
Esentepe 1

Istanbul

Askeri

dökmedemir
Hamidiye

Cesmesi
Harbiye 1
Istanbul

desinin kesiştiği yerde bulunan nisbeten
az hasar görmüş m ermer çeşme; üzerin
de tuğra ile "Hamidiye Çeşmesi" yazısı
ve 1318 ( 1900) tarihi görülür ( +). 3Z. Ab
bas Ağa Parkı'nın alt başında Şehid Ka
zım sokağı ile Selamlık caddesinin kesiş

tiği yerdeki mermer çeşme ; üzerinde
tuğra ile "Hamidiye Çeşmesi " yazısı ve
1318 ( 1900) tarihi bulunmaktadır ( +) .
33. Yıldız Sarayı'nın Barbaros bulvan ta
rafındaki girişinin karşısında yer alan üç
musluklu çeşme; üzerinde tuğra ile "el
Gazi". "Hamidiye Çeşmesi" yazıları. bes
ınele ve. "ve sekahüm rabbühüm şara
ben tahüren" ibaresi yer almaktadır; sa
rayçlaki diğer çeşmelerde olduğu gibi ta
rihi yoktur.

Beyliğin sınırlarını Yalvaç. Şarkikaraa
ğaç. Avşar. Sütçüler. İncirli ve Ağlasun
gibi yerleşim merkezlerini içine alacak de
recede genişleten Hamld Bey, ailenin en
yaşlı üyesi olarak eski Türk geleneğine uy
gun bir şekilde hükümet merkezi Ulubor
lu'da "ulu bey" sıfatıyla hüküm sürdü.
Onun 702 (1302-1303) yılında hayatta ol-